
Usnesení ZO ze dne 2022_09_08 č. 94 až 115.doc 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Obce Všestary 
ze dne 8. 9. 2022 (místo konání: Motorest Piccolo, Všestary) 

 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 94/2022: ZO schvaluje pro zasedání ZO Všestary konaného dne 8.9.2022 
návrhovou komisi ve složení: Ing. Šandera Pavel, Novák Jiří 
Hlasování o usnesení č. 94/2022: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 95/2022: ZO schvaluje pro zasedání ZO Všestary konaného dne 8.9.2022 
ověřovatele zápisu ve složení: MUDr. Kovalský Michal, Novák Stanislav, 
Hlasování o usnesení č. 95/2022: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 96/2022: ZO schvaluje program zasedání ZO Všestary konaného dne 
8.9.2022. 
Hlasování o usnesení č. 96/2022: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 97/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření nájemních smluv na 
pozemky pro účely výstavby D35 Sadová-Plotiště, včetně následně vyvolaných investic, 
realizovaných v rámci této stavby, s nájemným ve výši 24 Kč/m2 a rok:  

• 1_Bříza u Všestar - na pozemky p. č. 226/16, 235/10, 235/21, 251/1, 259/4, 259/5 

• 2_Bříza u Všestar (1) - na pozemek p. č. 251/2 

• 3_Lípa u Hradce Králové - na pozemky p. č. 271/1 a 302/2 

• 4_Lípa u Hradce Králové (1) - na pozemky p. č. 210/6, 214/5, 236/3, 236/9, 279/10, 
279/35, 279/54, 279/58, 280/29, 292, 302/1  

• 5_Rosnice u Všestar - na pozemky p. č. 102/68, 102/73, 145/4, 554/1 

• 6_Rosnice u Všestar (1) - na pozemek p. č. 576/4 

• 7_Rozběřice - na pozemky p. č. 134/1, 134/2, 323/11, 326/6, 326/7, 331/2 

• 8_Všestary - na pozemek p. č. 437/1 

• 9_Všestary - na pozemky p. č. 437/2, 437/3 

• 10_Všestary - na pozemky p. č. 122, 259/9, 268/15, 384/12, 396/1, 396/6, 413/1, 
413/3, 436/1, 437/9, 450/14, 451/2, 451/7, st. 43 

Hlasování o usnesení č. 97/2022: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 98/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o finanční 
spoluúčasti na realizaci komunikace v lokalitě V-Z4 a V-Z5 s p. Vlastimilem Janákem, a to 
podílem obce 828.480 Kč včetně DPH z celkové částky 2,917.892,01 Kč včetně DPH.  
Hlasování o usnesení č. 98/2022: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 99/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje z důvodu veřejného zájmu na 
sjednocení pozemků pro sportovní areál uzavření směnné smlouvy na pozemek p.č. 186/2 o 
výměře 1915 m2 , který je ve vlastnictví Obce Všestary (orná půda v nezastavitelném území 
extravilánu obce), za pozemek  p.č. 240 o výměře 1867 m2 (orná půda v zastavitelném území 
obce - plocha občanského vybavení), který je ve vlastnictví Zemědělského družstva Všestary, 



Usnesení ZO ze dne 2022_09_08 č. 94 až 115.doc 

IČ 001 24 087, vše v k.ú. Všestary a to bez finančního vyrovnání.  S ohledem na vyšší cenu 
pozemků v intravilánu je i při rozdílné výměře pozemků je tato směna realizována s péčí 
řádného hospodáře.   
Hlasování o usnesení č. 99/2022: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 100/2022: Zastupitelstvo obce bere na vědomí bezúplatný převod 
vlastnictví hřbitova na Chlumu, který se nachází na pozemcích st. 49, 150/3 a 150/14 v k.ú. 
Lípa, na obec Všestary.  
Hlasování o usnesení č. 100/2022: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 101/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření kupní smlouvy s p. 
Jaroslavem Černým, r.č. 641027/1230 na prodej pozemku par. č. 309/20 v k.ú. Rozběřice o 
celkové výměře 59 m2, který je vymezen geometrickým plánem č. 220-86/2022 za kupní 
cenu 34.300,- Kč. 
Hlasování o usnesení č. 101/2022: pro 8, proti 0, zdržel se 1 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 102/2022: Zastupitelstvo obce rozhodlo na základě ust. § 178 odst. 2 písm. 
c) a ust. § 179 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 
10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, vydat obecně závaznou vyhlášku o stanovení části společného 
školského obvodu mateřské školy a základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a 
mateřská škola, Všestary, Všestary 57, PSČ 503 12 Všestary, a to v obvodu obce Sadová. 
Hlasování o usnesení č. 102/2022: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 103/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí daru vybavení (dle 
inventurního soupisu dlouhodobého majetku a drobného majetku ze dne 25.8.2022) v 
celkové hodnotě 177.972,16 Kč, které dosud užívaly mikrojesle Všesličky, a to obci Světí pro 
účely provozování společné dětské skupiny v čp. 129 Všestary. 
Hlasování o usnesení č. 103/2022: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 104/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 
o dílo č. 11/s/2019 se zhotovitelem HIGHWAY DESIGN, s.r.o. na realizaci projektové 
dokumentace „CHODNÍKY V MÍSTNÍ ČÁSTI VŠESTARY“, kterým se rozšiřuje rozsah díla, mění 
termíny plnění a upravuje smluvní cena na 290.000 Kč + DPH.  
Hlasování o usnesení č. 104/2022: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 105/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě 
o dílo č.26/s/2015 se zhotovitelem HIGHWAY DESIGN, s.r.o. na realizaci projektové 
dokumentace „Všestary/Chodníky - lokalita Chlum", kterým se rozšiřuje rozsah díla, mění 
termíny plnění a upravuje smluvní cena na 146.000 Kč + DPH.   
Hlasování o usnesení č. 105/2022: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.   



Usnesení ZO ze dne 2022_09_08 č. 94 až 115.doc 

 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 106/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje volební řád Školské rady Základní a mateřské školy, Všestary.   
Hlasování o usnesení č. 106/2022: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 107/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje zadání změny územní studie pro 
lokalitu V-Z7 a V-Z8 Všestary.   
Hlasování o usnesení č. 107/2022: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 108/2022: ZO  

• bere na vědomí projednání výsledku šetření ČŠI ke stížnosti na postup ředitelky ZŠ 
radou obce a 

• akceptuje dosud přijatá opatření k nápravě.  
Hlasování o usnesení č. 108/2022: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 109/2022: ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2022.  
Hlasování o usnesení č. 109/2022: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 8 
Návrh usnesení č. 110/2022: ZO schvaluje následující příspěvky z programu „Všestarské 
spolky“:  

• SDH Rosnice částku 9.539,- Kč, jako příspěvek na hudební produkci a vybavení 
klubovny   

Hlasování o usnesení č. 110/2022: pro 8, proti 0, zdržel se hlasování 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 111/2022: Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím daru Oblastní 
charitě Červený Kostelec, IČ: 48623814 pro středisko Hospic Anežky České ve výši 20.000,- 
Kč. 
Hlasování o usnesení č. 111/2022: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 112/2022: ZO schvaluje bere na vědomí úhradu faktur:  

• INKA – dopravní značení Hradec Králové s.r.o., IČ: 27478866, Obránců míru 258, 503 02 
Předměřice nad Labem – dopravní opatření – výročí bitvy 1866 na Chlumu, částka: 
10.686,70 Kč,  

• KVIS Pardubice a.s., IČ: 46506934, Rosice 151, 533 53 Pardubice – provedené stavební 
práce na akci „Všestary – areál ZŠ, MŠ a plaveckého bazénu, úprava dopravního řešení a 
parkování – 1. etapa“ za 6/2021, částka: 1,627.018,22 Kč,  

• Brenntag CR s.r.o., IČ: 49613464, Mezi Úvozy 1850, 193 00 Praha 9 – chemie do požární 
nádrže Všestary, částka: 11.490,08 Kč,  

• Garda města HK z.s., IČ: 42194903, Velké náměstí 1/3, 500 03 Hradec Králové – část 
nákladů na dechovou hudbu a pronájem WC na vzpomínkové akce k 156. výročí bitvy u 
Hradce Králové, částka: 40.000,- Kč,  



Usnesení ZO ze dne 2022_09_08 č. 94 až 115.doc 

• Pavel Kavalík – zednické a obkladačské práce, IČ: 74452282 – stavební práce na bytovém 
domě Bříza čp. 54, částka: 33.024,- Kč,  

• Ing. arch. Jan Zima – projekční kancelář, IČ: 15589854, Fúgnerova 263/IV, 503 51 
Chlumec nad Cidlinou – aktualizace PD na akci „Přístavba multifunkční dílny na pozemku 
340/9 v areálu ZŠ Všestary“, částka: 50.820,- Kč,  

• KVIS Pardubice a.s., IČ: 46506934, Rosice 151, 533 53 Pardubice – provedené stavební 
práce na akci „Všestary – areál ZŠ, MŠ a plaveckého bazénu, úprava dopravního řešení a 
parkování – 1. etapa“ za 7/2021, částka: 1,608.519,45 Kč,  

• Podlahářství Pavel Gebauer, IČ: 88379426, Mokrovousy 39, 503 15 Nechanice – vinylová 
podlaha, plastové hrany, lišty, částka: 10.506,- Kč,  

• Ing. Petr Novotný, Ph.D., IČ: 15014886, nábř.. Závodu míru 2739, 530 02 Pardubice – 
odborný posudek na účelovou komunikaci u čp 229 – 235, částka: 35.779,70 Kč,  

• VECTURA Pardubice, s.r.o., IČ: 03020223, 17.listopadu 233, 530 02 Pardubice – projekční 
práce na studii Rozběřice silnice III – 3255, částka: 14.520,- Kč,  

• Podroužek, Moník, Petera a partneři, advokátní kancelář s.r.o., IČ: 28827261, Fráni 
Šrámka 1139/2, 500 02 Hradec Králové – odměna za právní služby (7/2022), částka: 
4.658,50 Kč,  

• Tomáš Kocián – GIPS INTERIER, IČ: 60140704, Bříza 83, 503 12 Všestary – SDK obecní byt 
ve Bříze čp. 54, částka: 90.012,- Kč,  

• Jiří MELICH, IČ: 42231256, Karla Čapka 681/2, 500 02 Hradec Králové 2 – znalecký 
posudek o ceně nemovitých věcí – LV č. 271, částka: 7.744,- Kč, 

• Jiří MELICH, IČ: 42231256, Karla Čapka 681/2, 500 02 Hradec Králové 2 – znalecký 
posudek o ceně nemovitých věcí – směna se ZD, částka: 6.534,- Kč, 

• Podlahářství Pavel Gebauer, IČ: 88379426, Mokrovousy 39, 503 15 Nechanice – PVC 
v čp.129 Všestary, částka: 44.252,- Kč,  

• Petr Vondrus VODA-TOPENÍ-PLYN, IČ: 69885150, Lípa 39, 503 12 Všestary – odpady, 
voda, topení, zdravotechnika, plynový kotel v čp.129 Všestary, částka: 258.425,- Kč,  

• Jiří Černička – ETEL, IČ: 67488846, Všestary 115, 503 12 Všestary – rekonstrukce 
elektroinstalace v čp.129 Všestary, částka: 132.920,- Kč,  

• Dopravní podnik města Hradec Králové, a.s., IČ: 25267213, Pouchovská 153, 500 03 
Hradec Králové – doprava autobusem na Dlouhé Stráně - výlet, částka: 21.038,64 Kč,  

• GEOM AH, s.r.o., IČ: 09684824, Světelská 384, 460 08 Liberec – slabikáře pro prvňáky ZŠ, 
částka: 3.058,- Kč.  

• Podlahářství Pavel Gebauer, IČ: 88379426, Mokrovousy 39, 503 15 Nechanice – podlaha, 
PVC, schodové hrany v čp. 129 Všestary, částka: 7.925,- Kč,  

• Truhlářství – Luboš Dolanský, IČ: 73646636, Střezetice 1, 503 12 Všestary – kuchyňská 
linka včetně spotřebičů v čp. 129 Všestary, částka: 78.083,- Kč,  

• Sonepar Česká republika spol. s r.o., IČ: 47450436, Vážní 1125, 500 03 Hradec Králové – 
svítidla v čp. 129 Všestary, částka: 22.478,97 Kč,  

• Sonepar Česká republika spol. s r.o., IČ: 47450436, Vážní 1125, 500 03 Hradec Králové – 
zásuvky, vypínače, ventilátor, kabely,… v čp. 129 Všestary, částka: 24.765,82 Kč,  

• JOHNNY SERVIS s.r.o., IČ: 47538856, Tetín č. 1, 266 01 Beroun – servis 2ks vlastních WC 
– amfiteátr Chlum 25.8.2022, částka: 990,- Kč,  

• Zahrada a park s.r.o., IČ: 27539687, Všestary 1, 503 12 Všestary – sadové úpravy – 
Všestary parkoviště u ZŠ, částka: 177.667,93 Kč, 



Usnesení ZO ze dne 2022_09_08 č. 94 až 115.doc 

• Deregio Tender, s.r.o., IČ: 02122855, Viniční 2270/160, 615 00 Brno-Židenice – zajištění 
realizačního managementu k projektu „ZŠ I. ITI Všestary“ po podání Zprávy o 
udržitelnosti č. 3, částka: 6.050,- Kč,  

• Tsepetsaver Oleksandr, IČ: 27483860, Světí 48, 503 12 Všestary – zednické práce na akci 
„Stavební úpravy čp. 129 Všestary, částka: 28.057,- Kč,  

• Milan Kalaš, IČ: 13207342, Chlum 77, 503 12 Všestary – hasicí přístroje v čp. 129 
Všestary, částka: 6.213,35 Kč,  

• Pavel Kavalík – zednické a obkladačské práce, IČ: 74452282 – dlažba u čp. 129 Všestary, 
částka: 8.950,- Kč,  

• Pavel Kavalík – zednické a obkladačské práce, IČ: 74452282 – zednické a obkladačské 
práce na čp. 54 Bříza, částka: 15.340,- Kč,  

Hlasování o usnesení č. 112/2022: pro 9, proti 0, zdržel se hlasování 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 113/2022: Zastupitelstvo Obce Všestary bere na vědomí předložený návrh 
č. 3 nového uspořádání pozemků zpracovaný v rámci Komplexních pozemkových úprav 
v katastrálním území Světí, včetně ucelené části k.ú. Všestary pro pozemky ve vlastnictví 
Obce Všestary a pověřuje starostu obce podpisem soupisů nových pozemků pro LV 10001 
k.ú. Všestary a LV 279 (kde je obec spoluvlastníkem).  
Hlasování o usnesení č. 113/2022: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č.  114/2022: Zastupitelstvo Obce Všestary akceptuje změnu nabídkové ceny 
na vyhotovení projektové dokumentace na stavbu kořenové ČOV Chlum z roku 2018 ve výši 
455.000 Kč bez DPH na současných 547.000 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem 
aktualizované smlouvy o dílo.  
Hlasování o usnesení č. 114/2022: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 115/2022: Zastupitelstvo Obce Všestary  

- bere na vědomí petici občanů Břízy za objektivní a řádné přeměření hluku z dálnice 
D11 ve vybraných místech obce a následné vybudování protihlukových stěn 
v požadovaném rozsahu.  

- Ukládá starostovi podat petici investorovi stavby a orgánu, který na stavbu vydal 
stavební povolení 

Hlasování o usnesení č. 115/2022: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno. 


